
 
 

 
Strana 1 (celkem 4)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 26. 6. 2023 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

 
 

a 

 
 
Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  INKA Interier s.r.o. 
Sídlo:  Blanenská 1902/73, 664 34 Kuřim 
IČO: 28171578 
DIČ: CZ28171578 
Zastoupen: Adamem Havlíčkem, jednatelem 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedená u KS v Brně, oddíl C, vložka 87233 
Korespondenční adresa: Blanenská 1902/73, 664 34 Kuřim 
Kontaktní osoba:   XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail:XXXXXXXXX 
 
   

 
 

Veřejná zakázka: RMU – Rekonstrukce klubu v 1. PP dodávka a montáž interiéru – opakované řízení, 
zadávaná v zadávacím řízení v souladu se ZZVZ. 

 
 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

 
 
 

M U 1\1 I 



   
Strana 2 (celkem 4)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku  

I. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést Změny, které v souladu s ust. VII. 
7) Smlouvy stvrzují tímto Dodatkem. 

II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ 

II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést dodatečně Změny závazků, které 
jsou podrobně popsány v Protokolu u změně díla, který je přílohou tohoto Dodatku. 

II. 2) V souvislosti se Změnou dojde k úpravě ceny Díla, která jsou podrobněji popsány v položkovém 
rozpočtu, který je rovněž přílohou tohoto Dodatku. 

III. Dopad Změn na Cenu Díla 

III. 1) Cena díla se v důsledku Změn snižuje o částku 149 995,00 Kč bez DPH za neprovedené práce – De 
minimis. 

III. 2) Cena Díla nově činí 2 092 711,00 Kč bez DPH.  

 

IV. Závěrečná ujednání 

IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

IV. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Protokol o změně díla a položkový rozpočet změn. 

IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 

  



   
Strana 3 (celkem 4)  

Příloha č. 1 

Protokol o změně díla                                                                Změnový list číslo 1 

Předmět díla: RMU – Rekonstrukce klubu v 1.PP – dodávka a montáž interiéru 

Objekt:  

Objednatel: Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

Zhotovitel: INKA Interier s.r.o., IČO: 28171578, DIČ: CZ28171578 

TDI:  

Projektant: INTAR a.s., Bezručova 81/17a, 602 00 Brno 

Popis změny a odůvodnění:  

 

V průběhu provádění Díla Zhotovitel zjistil, že není schopen dodržet termín dodání sedacího nábytku, konkrétně 
křesla čalouněného vysokého, nízkého a židle celočalouněné, které jsou součástí Typového mobiliáře. Tyto 
plánoval dodat ze zahraničí, ovšem dodavatel zásadně posunul termín dodání.  S ohledem na uvedené musel 
Zhotovitel přikročit k vyřešení této situace tak, aby byl schopen dodržet termín předání dle smlouvy. Předložil 
Objednateli technickou dokumentaci a předložil, vzorek křesel a židlí. Objednatel s projektantem schválili tyto 
výrobky s tím, že konstatovali, že byl dodržen standard požadovaný v zadávací dokumentaci. Tyto výrobky jsou 
od českého výrobce, jejich cena je nižší než bylo uvedené v rozpočtu podaném v rámci nabídky. Zhotovitel promítl 
tuto slevu do nového upraveného rozpočtu, kde tuto slevu vyčíslil. V součtu se jedná o slevu 149 995,- Kč bez 
DPH. O tuto sumu se snižuje Cena Díla. 
 
Dochází k úpravě typového mobiliáře, konkrétně sedacího nábytku (křesla a židle), původní hodnota dle rozpočtu 
byla 1 141 602,- Kč bez DPH, po slevě, která činí 149 995,- Kč bez DPH je hodnota sedacího nábytku 991 607,- 
Kč bez DPH. 
Odsouhlaseno s AD formou podepsaných změnových listů 

 

te
rm

ín
y 

  

Vliv změny na 
termín 
dokončení 
díla: 

není 

 

Položkový rozpočet  
Název: Rektorátní klub MUNI – Interiér 

Část: Příloha dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

Zadavatel: MUNI Datum: 17.05.2023 

        

Č. pol. Název položky MJ Množství 
Cena 
/ MJ Celkem Kč   

2 Křeslo čalouněné vysoké ks 8,00000 42 
820,00 342 560,00 

  

I I 

I I I I 



   
Strana 4 (celkem 4)  

3 Křeslo čalouněné nízké  ks 12,00000 41 
048,00 492 576,00 

  
4 Židle celočalouněná ks 7,00000 22 

353,00 156 471,00 
  

      
  

          celkem Kč   
CENA CELKEM: 991 607,00   

 
 

I I I I 


	a
	I.  Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést Změny, které v souladu s ust. VII. 7) Smlouvy stvrzují tímto Dodatkem.
	II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ
	II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést dodatečně Změny závazků, které jsou podrobně popsány v Protokolu u změně díla, který je přílohou tohoto Dodatku.
	II. 2) V souvislosti se Změnou dojde k úpravě ceny Díla, která jsou podrobněji popsány v položkovém rozpočtu, který je rovněž přílohou tohoto Dodatku.
	III. Dopad Změn na Cenu Díla
	III. 1) Cena díla se v důsledku Změn snižuje o částku 149 995,00 Kč bez DPH za neprovedené práce – De minimis.
	III. 2) Cena Díla nově činí 2 092 711,00 Kč bez DPH.
	IV. Závěrečná ujednání
	IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
	IV. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Protokol o změně díla a položkový rozpočet změn.
	IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.
	Příloha č. 1

